شده است. در جمهوری آذربایجان تالش‌ها در شهرستان لنکران، لریک، جلیل‌آباد، یاردیملی، عالی‌زفین، سالیان، ماساللی، و آستارای آن‌سوی مرز، سکونت دارند که که در اوایل قرن نوزدهم میلادی، با بستن عهدنامه‌های گلستان (۱۲۲۸هـ ق / ۱۸۱۳م) و ترکمانچای (۱۲۴۳هـ ق / ۱۸۲۸م) از خاک ایران جدا و به امپراطوری روسیه (جمهوری آذربایجان کنونی) واگذار شده است. همانطور که دکتر رهنمایی می‌نویسند: «وقتی می‌گوییم تالش، یعنی سرزمینی که در امتداد سواحل غربی دریای کاسپین از شمال تالاب انزلی تا دلتاها و مصب رودخانهٔ کورا در تالش شمالی کشیده شده است.